
Dodatek č. 2 SMLOUVY O DÍLO č. SMLJ-24-2404/2023
17/2023-3. část LC Za nádražím

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel") 

a

2. Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30147

ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany")

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

LTM Krkonoše s.r.o.
Lázeňská 199, 542 24 Svoboda nad Úpou
28829689
CZ28829689

Karel Tichý a Jan Morávek, jednatelé společnosti

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2, 
kterým se mění a doplňují ustanovení smlouvy č. SMLJ-24-2404/2023 ze dne 1.6.2023 

ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva") takto:

1. Po očištění povrchu komunikace a po provedení zátěžových zkoušek byl stanoven rozsah sanace 
podloží, který je menší, než předpokládala projektová dokumentace. Před zahájením realizace stavby 
byla zjištěna podzemní síť - náhon, která vyžadovala ochranu při provádění stavebních prací (projíždění 
těžkou technikou) spočívající v uložení betonových panelů, a to po dobu stavby.

V době před realizací stavby došlo k posouzení účinnosti mechanické závory a z důvodu její 
nepotřebnosti bylo rozhodnuto, že nová mechanická závora nebude realizována (změna dle § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb.).

Při realizaci stavby, na základě skutečného množství protékající vody bylo rozhodnuto o zvětšení 
průtočného profilu stávajícího propustku. S ohledem na předpokládanou těžbu dřevní hmoty bylo 
rozhodnuto o změně svodnic - zesílení materiálu svodnic.

1



Jedná se o změny učiněné dle §222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Všechny tyto vícepráce a ménépráce jsou podrobně uvedeny 
ve změnovém listu (ZL) č. 1.

Změnový list (ZL) č. 1, je přílohou tohoto dodatku č. 2. Na základě těchto změn se smluvní strany 
dohodly na úpravě smlouvy o dílo takto:

2. Celková cena díla uvedená v čl. V. bodu 4.1. smlouvy se upravuje a mění v souladu s obsahem 
změnových listů (ZL) č.1, které jsou přílohami tohoto dodatku č. 2, takto:

Cena díla celkem 2 583 436,53 Kč bez DPH
Změny dle ZL č. 1 - 659 985,40 Kč bez DPH

Nová cena díla sjednaná tímto dodatkem v důsledku změn shora uvedených:

Cena celkem 1 923 451,13 Kč bez DPH
DPH 21 % ve výši 403 924,74 Kč
Celková cena díla 2 327 375,87 Kč včetně DPH

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv.
2. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky. Ve všem ostatním, co není výslovně upraveno 
tímto dodatkem zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy ze dne 1. 6.2023 č. SMLJ-24-2404/2023 a 
jejího dodatku č.1.
3. Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
4. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nesmí postoupit ani převést 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z tohoto dodatku na jakoukoliv třetí osobu.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel a Zhotovitel 
obdrží po jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že znění dodatku přečetly, sjeho obsahem souhlasí, stvrzují, že byl sepsán 
na základ jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:
Změnový list stavby 01/2023

Ve Vrchlabí Vo . Ve Vrchlabí 4? . 2-2» Ve Vrchlabí 1 ° •

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Jan Morávek, Jednatel
LTM Krkonoše s.r.o.

 s.r.o.
pou 199 

48
TTSST diČ: CZ2S829Ó89

Za správnost:

č

2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Název projektu:
Název stavby: 
Číslo smlouvy: 
Dodavatel: 
Objednatel:

VZ 17/2023-3 část

LC Za Nádražím
SMLJ-24-2404/2023, zveřejněni 01 06.2023
LTM Krkonoše s.r o. Lázeňská 199. 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 288 29 689 
Správa KRNAP Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu: 01/2023
Změna: D - dokumentace 

P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL: 16.10.2023

Popis změny:

Nerealizace mechanické závory, snížení rozsahu sanace podloží, realizace ochrany stávající podzemní sítě, změna 
průtočného profilu propustku a změna svodnic.

Zdůvodněni změny:

V době mezi zpracováním projektové dokumentace a realizací stavby došlo k posouzení účinnosti mechanické závory a z 
důvodu její nepřebnosti bylo rozhonuto. že nová mechnická závora nebude realizována Po očištěni povrchu komunikace a po 
provedeni zátěžových zkoušek byl stanoven rozsah sanace podloží, který je menší než předpokládala projektová 
dokumentace. Před zahájením realizace stavby byla zjištěna podzemní síť - náhon, která vyžadovala ochranu při prováděni 
stavebních prací (pojíždění těžkou technikou) spočívající v uložení betonových panelů a to po dobu stavby Při realitaci 
stavby, na základě skutečného množství protékající vody bylo rozhodnuto o zvětšeni průtočného profilu stávajícího propustku. 
S ohledem na předpokládanou těžbu dřevní hmoty bylo rozhonuto o změně svodnic - zesílení materiálu svodnic.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

souhlasí x -eesotíhtesí-

datum, podpis, razítko: /<£./O. 2^13

• f

Dopady: do projektové dokumentace: jsou

do časového plánu: nejsou

do ceny: zvýšení 302.959,22 bez DPH

do ceny: sníženi 962.944,62 bez DPH

Změnový list celkem: 659.985,40 bez DPH

Zdroj financovaní změny:

Věcná kontrola a cenová kontrola - technický dozor:
souhlasí x nesoehtesf- datum, podpis, razítko:

Správa

IČ:. Z_o 2.^

Vyjádřeni zhotovitele:
souhlasí x -nes©»Wes4—

datum, podpis, razítko:

.201^

Vyjádření objednatele -:
souhlasí x neseutoíasi

datum, podpis, razítko:

Závěrečné stanovisko:

Změna je v souladu s cíli projektu. Souhlasím.



krycí list rozpočtu

Název stavby LC Za nadrazim méně práce JKSO

Název objektu 001 - SO 101 Komunikace EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel Správa KRNAP

Projektant

Zhotovitel LTM Krkonoše, s.r.o. 28829689 CZ28829689

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

I CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0,00 o 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady

1 HSV Dodávky 670 285,21

2 Montáž

3 PSV Dodávky

4 Montáž

5 "M" Dodávky

Montáž 

ZRN (ř. 1-6)

292 659,41 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

962 944,62

20 HZS 0,00

B Doplňkové náklady

8 Práce přesčas 0,00

9 Bez pevné podl. 0,00

10 Kulturní památka 0,00

11 0,00

12 DN (ř. 8-11)

21 Kompl. činnost 0,00

C Náklady na umístění stavby

13 Zařízeni staveniště

14 Projektové práce
—-------------------------------------------------------------------------------------- --------------------

15 Územní vlivy
-4--------------------------------------------------------
16 Provozní vlivy

17 Jiné VRN

18 VRN z rozpočtu

19 VRN (ř. 13-18) 

22 Ostatní náklady

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

ÍTM
542 

IČ: 2

DPH

Celkem bez DPH
%

962 944,62
Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 
základní 21,0

Cena s DPH

0,00
962 944,62

0,00
202 218,37

1 165 162,99

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 

Klouzavá doložka 

Zvýhodnění ___

0,00
0,00
0,00



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: LC Za nadrazim - méně práce
Objekt: 001 - SO 101 Komunikace

Objednatel: Správa KRNAP
Zhotovitel: LTM Krkonoše, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum:

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 962 944,62

1____________Zemní práce_______________________ _______________________708 657,66

4 001 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třidy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně m3 326,000 101,70 33 154,20

9 001 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 m3 323,209 248,65 80 365,92

12 001 171201221
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 581,627 332,00 193 100,16

11 001 171251201 Uložení sypaníny na skládky nebo meziskládky m3 430,904 18,77 8 088,07
19 211 275311127 Základové patky a bloky z betonu prostého C 25/30 m3 0,500 3 829,67 1 914,84
32 221 564871111 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 250 mm m2 1 303,875 270,69 352 945,92

41 221 911381332

Mechanická závora včetně usazeni základu D+M vč.PKO 
provedení červenobílé pruhy, spec.dle výběru investora a 
výrobní dokumentace kus 1,000 36 718,56 36 718,56

48 221 966005111
Rozebrání a odstranění závory se sloupky osazenými s 
betonovými patkami m 3,500 677,14 2 369,99

4 Vodorovné konstrukce 100 903,58

24 312 451317112
Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s 
mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm m2 4,250 525,27 2 232,40

10 001 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000m m3 4 309,040 18,48 79 631,06

28 312 462512161
Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 
kamenů do 200 kg bez výplně m3 3,050 3 206,32 9 779,28

30 312 465511511
Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár 
maltou a vyspárovánim pl do 20 m2 tl 200 mm m2 4,250 2 179,02 9 260,84

5_____ Komunikace pozemní___________________________________________________ 153 248,20

40 221 597361121. R
Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu, svodnice 
z U prof, se dnem m 47,000 3 260,60 153 248,20

997 Přesun sutě 135,18

50 013 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 0,123 1 099,00 135,18

Celkem 962 944,62

Li
542

.
99 

s9



krycí list rozpočtu

Název stavby LC Za nadrazim více práce JKSO

Název objektu 001 - SO 101 Komunikace EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel Správa KRNAP

Projektant

Zhotovitel LTM Krkonoše ,s.r.o. 28829689 CZ28829689

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV ---iI___ I CZ-CPA I
Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1

2

HSV Dodávky 163 852,62 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

Montáž 139 106,60 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 302 959,22 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 302 959,22

UM
542 2

IČ: 288

DPH % Základ daně DPHI celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 302 959,22 63 621,44

Cena s DPH 366 580,66

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: LC Za nadrazim - více práce
Objekt: 001 - SO 101 Komunikace

Objednatel: Správa KRNAP
Zhotovitel: LTM Krkonoše, s.r.o.
Místo:

Zpracoval:
Datum:

c. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

5 001 132254203
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 m3 3,712 738,70 2 742,05

13 001 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním ručně m3 1,875 200,00 375,00

14 583 58331202 štěrkodď netříděná do 100mm t 3,562 245,65 875,01

15 001 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 1,875 279,58 524,21

16 583 58344171 štěrkodď frakce 0/32 t 14,677 400,35 5 875,94

7,3385*2 14,677

17 001 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
se zhutněním strojně m2 71,250 25,57 1 821,86

20 321 321311115
Konstrukce vodních staveb z betonu prostého 
mrazuvzdorného tř. C 16/20 m3 0,918 5 716,28 5 247,55

21 321 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 1,530 1 576,95 2 412,73
22 321 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstraněni m2 1,530 501,75 767,68

23 321 321366112
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z 
oceli 10 505 D do 32 mm t 0,007 39 521,24 276,65

25 271 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého m3 0,390 1 536,93 599,40

29 312 462512169
Příplatek za urovnáni líce záhozu z lomového kamene 
záhozového do 200 kg m2 0,130 223,26 29,02

40 221 597361121 Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu m 45,000 3 836,12 172 625,40

43 311 919541018 Zřízení propustků z trub ocelových DN 1000 m 1,300 4 166,08 5 415,90

44 140 14033280
trubka ocelová spirálově svařovaná hladká jakost 11 375 
1000x8mm m 1,300 10 285,00 13 370,50

51 221 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 4,887 736,87 3 601,08

52 221 997221579
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot t 198,063 15,62 3 093,74

54 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 480,860 75,30 •16 208,76

55 221 113107322
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 
200 mm strojně pl do 50 m2 m2 48,960 101,76 4 982,17
nájezdy - ochrana potrubí
6,0*3,6+4,0*3,6 36,000
podklad panely
3,0*1,2*3,6 12,960
Součet 48,960

56 002 113151111
Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců - ochrana 
potrubí m2 12,960 86,77 1 124,54

57 001 123252101 Zřízení zemních svodnic m3 5,100 360,98 1 841,00
(10,0+7,0)*2,0*0,3*0,5____________________ 5,100
Zřízeni plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z

58 002 291211111 kameniva m2 12,960 153,29 1 986,64
ochrana potrubí
3,0*1.2*3,6 12,960

59 231 317321019 Římsy opěrných zdí a valú ze ŽB tř. C 20/25 m3 0,689 5 527,20 3 808,24
nový propust - čela
2,0*0,65*0,2 0,260
(2,3+1,0)*0,65*0,2 0,429
Součet 0,689
Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených

60 231 317353111 nebo zakřivených zřízení m2 2,640 1 175,31 3 102,82



2,0*2,0*0,2+2,0*0,65*0,2
(2,3+1,0)*2,0*0,2+2,0*0,65*0,2
Součet

1,060
1,580
2,640

61 231 317353112
Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených 
nebo zakřivených odstranění m2 2,640 217,18 573,36

62 231 317361012 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 11 375 t 0,006 39 521,24 237,13
0,689*0,008 0,006

63 312 462513161
Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 
kamenů do 500 kg bez výplně m3 4,000 2 807,96 11 231,84
výtok nový propust
2,0*2,0*1,0 4,000

64 312 462513169
Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene 
záhozového do 500 kg m2 4,000 210,13 840,52
2,0*2,0 4,000

65 221 564710111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl
50 mm m2 71,250 79,95 5 696,44
prodloužení zatáčka
19,0*(3,0+4,5)*0,5 71,250

91 221 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 14,400 223,91 3 224,30
Ochrana potrubí - nájezdy
6,0*3,6
4,0*3,6

21,600
14,400

92 221 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 12,960 292,48 3 790,54
ochrana potrubí
1,2*3,6*3,0 12,960

93 221 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 14,198 54,17 769,11
ochrana potrubí - odstranění
14,198 14,198

94 221 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů t 28,396 10,67 302,99
14,198*2,0 28,396

95 221 998226094
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace a 
letiště s krytem z ŽB dílců za přesun do 5000 m t 5,010 61,10 306,11

96 221 998226095
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace a 
letiště s krytem z ŽB dílců za přesun ZKD 5000 m t 35,070 42,15 1 478,20
5,01*7,0 35,070

97 221 998226011
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem 
montovaným z ŽB dílců t 5,010 359,44 1 800,79

Celkem 302 959,22

ifI
542

IČ: 2

.
9 

9


		2023-11-16T07:42:50+0100
	Eva Kúřilová




